Ofício CMV/SMO n° 0131/2024
São Miguel do Oeste/SC, 19 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Florianópolis-SC

Senhor Presidente,

Encaminhamos a MOÇÃO DE APELO Nº 0054/2024, redigida e proposta pelos
Vereadores Cris Zanatta, Maria Tereza Zanella Capra, Moacir Fiorini, Valnir Camilo Scharnosk,
Vanirto Conrad e Paulo Drumm.

A proposição acima foi aprovada na Sessão Ordinária realizada em 18 de abril de
2024.

Atenciosamente,

Proposição / Referência

MOÇÃO DE APELO Nº 0054/2024
PARA QUE O GOVERNO DO ESTADO IMPLEMENTE UM PLANO DE CARREIRA QUE
VALORIZE OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO EM TODOS OS NÍVEIS,
PROPORCIONANDO OPORTUNIDADES CLARAS DE PROGRESSÃO SALARIAL E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL, DESCOMPACTAÇÃO DA TABELA SALARIAL,
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, IMPLEMENTAÇÃO DE HORA ATIVIDADE PARA
TODOS OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.
Autoria: Cris Zanatta; Maria Tereza Zanella Capra; Valnir Camilo Scharnoski; Paulo Drumm;
Moacir Fiorini; Vanirto Conrad

Paulo Drumm
Presidente da Câmara - União Brasil

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 R

ic
ar

do
 D

ru
m

m
 (

04
3.

**
*.

**
*-

90
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.s
ao

m
ig

ue
ld

oo
es

te
.s

c.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
41

91
10

50
6F

4C
26

8

https://www.saomigueldooeste.sc.leg.br/proposicoes/Mocao/0/1/0/35220

		2024-04-19T11:05:24-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Assinatura Digital

		2024-04-19T11:05:24-0300
	Câmara Municipal de São Miguel do Oeste/SC
	Certificação Digital